1

ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ LONG HIỆP

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /TTr-UBND                           Long Hiệp, ngày       tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Tiểu dự án 1:

Nâng cao năng lực thực hiện Chương trình và Tiểu dự án 2: Kiểm tra,

giám sát, đánh giá của Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá

thực hiện Chương trình thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền

vững năm 2024 trên địa bàn xã Long Hiệp

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính Quyền

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy quy

chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng chính phủ

về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

 Căn cứ Thông tư 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao động

– Thương binh và xã hội hướng dẫn giám sát đánh giá thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng đối với

các cơ quan, đơn vị của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 01/3/2024 của UBND huyện

Minh Long về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 từ nguồn ngân sách Trung ương và vốn

đối ứng ngân sách tỉnh;

2

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 30/ 01 /2024 của UBND xã Long

Hiệp về việc giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền

vững năm 2024 trên địa bàn xã Long Hiệp,

UBND xã Long Hiệp kính trình UBND huyện Minh Long (Phòng Tài chính

– Kế hoạch) xem xét phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Tiểu dự án 1 và Tiểu dự

án 2 của Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình

thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã  Long

Hiệp, với tổng kinh phí: 55.000.000 đồng( Bằng chữ: Năm mươi lăm triệu đồng),

trong đó: Ngân sách trung ương: 50.000.000 đồng, ngân sách tỉnh: 5.000.000

đồng.

( Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Nguồn kinh phí thực hiện: Tại Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 01/3/2024

của UBND huyện Minh Long về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 từ nguồn ngân sách Trung

ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh.

Ủy ban nhân dân xã Long Hiệp kính đề nghị UBND huyện Minh Long (

Phòng Tài chính – Kế hoạch) xem xét phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Tiểu dự

án 1 và Tiểu dự án 2 của Dự án 7 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

năm 2024, để UBND xã có cơ sở thực hiện./.

Nơi nhận
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- Lưu: VT.

   CHỦ TỊCH

      Hà Thị Ngây

		2024-07-01T17:18:18+0700

		2024-07-02T09:10:40+0700

		2024-07-02T09:10:40+0700

		2024-07-02T09:10:40+0700

		2024-07-02T09:10:40+0700